
平成30年9月吉日 

各 位 

 北翔大学大学院臨床心理センター・心理カウンセリング学科共催 

平成30年度心理臨床講演会ご案内 

『心理職のこれまでとこれから－公認心理師誕生にあたって－』 

 

拝啓 

 9月 6日の北海道胆振東部地震による生活への影響が続くこの頃ですが、被害に遭われた皆様には心よりお見

舞い申し上げます。 

 今年は、新しい国家資格『公認心理師』の有資格者が誕生する初めての年です。国民の心の健康の保持増進に

貢献する専門職として、公認心理師をはじめとした心理職への社会からの期待がますます高まっています。 

 この度、北翔大学では大学院人間福祉学研究科附属臨床心理センターと教育文化学部心理カウンセリング学科

共催で『心理職のこれまでとこれから－公認心理師誕生にあたって－』というテーマで心理臨床講演会を開催す

ることといたしました。本講演会では、長年にわたって司法・矯正領域で心理アセスメントや心理支援にあたら

れ、現在、旭川少年鑑別所長としてご尽力されている鉄島清毅先生と、日本心理研修センター理事長としてこれ

まで心理職の国家資格化や教育に多大な貢献をされてきた北翔大学大学院村瀬嘉代子客員教授を講師とし、皆様

と共に、心理職が果たすべき役割は何かについて深く考える機会にさせていただきたいと思います。広く周囲の

方々にもご案内いただき、ご参加いただければ幸甚でございます。 

 応募は申込用紙の必要事項をご記入の上、下記宛FAXまたはE-mailでご連絡ください。ご多忙中とは存じま

すが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

北翔大学大学院人間福祉学研究科 臨床心理センター長 風間 雅江 

北翔大学教育文化学部心理カウンセリング学科 学科長 小坂 守孝 

 

記 

 

日 程   平成30年10月 7日（日）  

時    間  13：00～16：00 

場    所  北翔大学 822教室 （江別市文京台23番地） 

講  演  者   鉄島 清毅 先生（旭川少年鑑別所 所長） 

 村瀬 嘉代子（日本心理研修センター理事長・北翔大学大学院客員教授） 

司    会  飯田 昭人 （北翔大学教育文化学部心理カウンセリング学科准教授） 

費    用  1,000円 

  定    員  150名(申し込み先着順) 

  申 込 締 切  平成30年9月28日（金）   

申  込  先  北翔大学大学院臨床心理センター 

        FAX：011－387－4787 E-mail：psyinfo@hokusho-u.ac.jp 

お問い合わせ  北翔大学大学院臨床心理センター（担当：前田 織枝） 

        TEL ：011－387－4317 （直通） FAX：011－387－4787 

 E-mail：psyinfo@hokusho-u.ac.jp                      以上 


